
.. , ....

I t I t t t I

tJ' ' ••••• 

NÁVOD NA ÚDRŽBU 
DŘEVĚNÝCH 
VENKOVNÍCH PODLAH



Č
iš

tě
ní

O
ch

ra
na

 p
ov

rc
hu

Čištění – jednoduchá rutina

Ochrana povrchu – navrácení lesku

Klíčem ke krásnému vzhledu podlah je pravidelný úklid 
a čištění. Bona nabízí čistící prostředky pro efektivní  
čištění podlah. Produkty Bona povrch podlah nepo-
škodí a nemají negativní vliv na životní prostředí. Rychlé  
a okamžité řešení s vynikajícím výsledkem. Pro jednodu-
ché a efektivní čištění podlah.  

Opakované hloubkové čištění podlah může postupem 
času „zmatnit“ vzhled a kvalitu povrchu podlah. Nová 
ochranná vrstva leštěnky obnoví původní lesk a prodlouží 
životnost podlah. Bezpečně, rychle a snadno. Příprav-
ky společnosti Bona obnoví vzhled podlah a navrátí jim  
jejich původní krásu. Bona Hloubkové čištění a násled-
ná ochrana povrchu podlah je doporučována především  
v komerčních prostorech s vysokou zátěží, pro lepší 
odolnost povrchu.



H
loubkové čištění

P
řelakování

Hloubkové čištění – oživení a obnovení

Přelakování – jistota obnovy

Každá podlaha se časem opotřebovává. Na podlaze se ob-
jevují skvrny, zbytky usazených nečistot, různorodá zabar-
vení. Aplikací efektivního přípravku v kombinaci s čisticím 
strojem Bona PowerScrubber vyčistíte povrch podlah rychle 
a efektivně. Není nutná renovace, ale pouze vyčištění podla-
hy, s velmi krátkou odstávkou provozu podlahy.

Poškozené nebo silně opotřebované podlahy by za běžných 
okolností vyžadovaly výměnu. Bona nabízí inovativní ošetření 
povrchu pomocí Bona Přelakování podlah. Účinná alterna-
tiva, jak obnovit původní vzhled podlah rychle a prodloužit 
jejich životnost. Ať už se jedná o dřevěné podlahy, vinyl, PVC, 
linoleum nebo gumovou podlahu, unikátní a bezpečné Bona 
Přelakování podlah poskytne perfektní povrch během několi-
ka hodin práce.



11



Dřevěné venkovní
podlahy

Venkovní dřevěné terasy jsou neustále vysta-
veny různým změnám počasí. Bona Decking 
System je kompletní systém profesionálních 

produktů pro údržbu a renovaci venkovních 
dřevěných teras, aby si terasa zachovala pů-
vodní krásný vzhled, dlouhodobě. 

Hloubkové čištění

Ochrana povrchu

Přeolejování

Čištění

7

8

9

6

Obsah



6

Dřevěné venkovní podlahy
Bona Care Program pro dřevěné podlahy

Č
iš

tě
ní

Instrukce k čištění

Čištění manuálně

1. Dřevěný povrch navlhčete vodou.

2. Naneste čisticí přípravek na 5–10 m2 plochy a ne-
chte ho působit po dobu několika minut. Přelijte
čistící prostředek do plastové nádoby a poté jej na-
nášejte válečkem na ošetřovaný povrch.

3. Poté znečištěnou podlahu vydrhněte kartáčem
s tvrdým vlasem. K čištění je možné použít i tlako-
vou hadici s vodou a rotujícím kartáčem. V tomto
případě použijte nejnižší možný tlak vody.

4. Ošetřované plochy kousek po kousku pečlivě
opláchněte vodou a pokračujte na dalším úseku
(není nutné v případě, že používáte tlakovou ha-
dici).

Bona Čisticí prostředek na venkovní dřevěné terasy 
je určený pro hloubkové čištění znečištěného a nao-
lejovaného dřeva, jako jsou modřín, borovice, v exte-

riéru – na venkovních dřevěných terasách. Rozpouští 
znečištěný olej na znečištěném dřevu a vrací dřevu 
původní světlou barvu, kterou mělo, když bylo nové.

1 2

Produkty a stroje
• Bona Čisticí prostředek na venkovní

dřevěné terasy

• Bona Power Scrubber (oranžové
kartáče)

Naneste Bona Čisticí přípravek (1:4 
s vodou) a nechte ho několik minut 
působit. 

Dřevěný povrch navlhčete.

3a

Čištění manuálně: vydrhněte kartáčem 
s tvrdým vlasem. Opláchněte povrch.

3b

Čištění strojem: spusťte stroj, dávkujte 
čistič. Jak je povrch vyčistěn, opláchně-
te povrch vodou.

TIP

• Před čištěním odstraňte z dřevě-
ného povrchu nečistoty, houby,
mech apod. Zkontrolujte a opravte
vyčnívající hřebíky a šrouby. Za-
kryjte citlivé plochy, např. rostliny
nebo hliníkové detaily, aby se na
nich nevytvořily skvrny. Nepracujte
na přímém slunci.

• Po čištění, před dalším ošetřením
(Bona Decking Oil) nechte povrch
důkladně zaschnout.

Čištění strojem

1.  Naplňte nádrž čisticího stroje v poměru 8 litrů čisté
vody a 2 litry čisticího prostředku Bona Čisticí pro-
středek na venkovní dřevěné terasy.

2.  Opláchněte podlahu vodou.

3.  Spusťte stroj, dávkujte čistič. Vyčistěte část pod-
lahy po celé její délce. Ihned spláchněte nečistoty
vodou.

4.  Pokud je již dřevo suché, opláchněte jej vodou a
dále pokračujte.

+

Zkrácený pracovní postup. Před aplikací si prostudujte technické listy, dostupné na www.bona.com/cz.



7

H
lo

ub
ko

vé
 č

iš
tě

ní

Postup

1. Připevněte oranžové kartáče na Bona Power
Scrubber.

2. Naplňte nádrž čisticího stroje v poměru 1 litr
Bona Deep Clean Solution, zbývající objem nádr-
že doplňte vodou – tj. 9 litrů.

3. Nastavte kartáče na střední nebo vysokou úro-
veň tlaku (dle potřeby).

4. Spláchněte dřevěné palubky vodou. Čistěte po
směru prken. Opláchněte povrch palubek čistou
vodou.

Instrukce k hloubkovému čištění

Čisticí stroj Bona PowerScrubber v kombinaci s Bona 
Deep Clean Solution vyčistí venkovní dřevěné palub-
ky rychle a efektivně. Důkladným vyčištěním podla-

hy je odstraněna ochrana povrchu podlahy. Proto je 
zapotřebí podlahu znovu nasytit olejem (viz návod 
Ochrana povrchu na další stránce). 

Produkty a stroje

• Bona Deep Clean Solution

• Bona Power Scrubber (oranžové kartáče)

1 2 4

Dodržujte poměr ředění Bona Deep 
Clean Solution dle návodu.

Připevněte oranžové kartáče na Bona 
Power Scrubber. 

Vyčistěte podlahu ve směru prken 
pomocí Bona Power Scrubber.

+

TIP

• Při běžném čištění použijte střed-
ní tlak stroje, u silně znečištěné-
ho dřeva použite stroj v plném
výkonu.

• Po čištění umístěte stroj na vodě- 
odolný povrch. Nechte podlahu
řádně zaschnout.

• Aplikujte Bona Decking Oil – olej
pro ošetření venkovních dřevě-
ných teras (viz instrukce na další
straně).

3

Nastavte střední úroveň tlaku kartáčů.

Zkrácený pracovní postup. Před aplikací si prostudujte technické listy, dostupné na www.bona.com/cz.



8

Dřevěné venkovní podlahy
Bona Care Program pro dřevěné podlahy

O
ch

ra
na

 p
ov

rc
hu

Postup

Instrukce k ochraně povrchu

1. Vyčistěte povrch dle pokynů - viz Hloubkové čištění
a nechte povrch zcela zaschnout.

2. Aplikujte tenkou, rovnoměrnou vrstvu oleje Bona
Decking Oil na část palubky pomocí širokého štětce,
nebo jiného vhodného aplikátoru. Pracujte po celé
délce prken.

3. Po cca. 10-15 minutách odstraňte přebytečný olej
bavlněným hadrem. Přebytečný olej je možné od-
stranit manuálně hadrem, nebo pomocí leštícího
stroje. Hadr umístěte na pad pod leštící stroj. Pokra-
čujte ve zbývajících částech podlahy, dokud nebude
ošetřena celá plocha palubek.

4. Povrch by měl být připraven k lehké zátěži po 12
hodinách (při 20°C/ 60% vlhkosti), úplná zátěž je
možná po 24 hodinách od poslední aplikace oleje.
V případě, že začne pršet a olej nezaschnul, je mož-
né, že bude zapotřebí aplikovat další tenkou vrstvu
oleje Bona Decking Oil.

Pokud je stávající povrch dřevěné venkovní palubky 
stále relativně neporušený, může být provedena jed-
noduchá údržba. Pokud však podlaha vypadá šedě, 

nevzhledně a dřevina se nerozpadá, je nutné dřevo 
nejprve důkladně vyčistit a poté vyživit olejem (viz po-
stup na následující straně).

1 2

Produkty a stroje
• Bona Decking Oil

• Bona Power Scrubber (oranžové kartáče)

• Bona Deep Clean Solution

Aplikujte tenkou, rovnoměrnou vrstvu 
oleje Bona Decking Oil.

Vyčistěte povrch dle pokynů - viz 
Hloubkové čištění.

3

Po cca. 10-15 minutách odstraňte 
přebytečný olej bavlněným hadrem. 

Zkrácený pracovní postup. Před aplikací si prostudujte technické listy, dostupné na www.bona.com/cz.



9

N
ov

ý 
po

vr
ch

 -
 P

ře
ol

ej
ov

án
í5

Po cca. 10-15 minutách odstraňte 
přebytečný olej bavlněným hadrem. 

Postup

1. Připevněte oranžové kartáče na Bona Power
Scrubber.

2. Naplňte nádrž čisticího stroje v poměru 1 l Bona
Deep Clean Solution, nádrž doplňte vodou (9 l).

3. Nastavte kartáče na vysoký tlak stroje. Splách-
něte dřevěné palubky vodou. Čistěte po směru
prken. Opláchněte povrch palubek čistou vo-
dou a nechte povrch řádně zaschnout.

4. Aplikujte tenkou, rovnoměrnou vrstvu oleje
Bona Decking Oil na část palubky pomocí širo-
kého štětce, nebo jiného vhodného aplikátoru.
Pracujte po celé délce prken.

5. Po 10-15 minutách odstraňte přebytečný olej
bavlněným hadrem. Přebytečný olej je možné
odstranit manuálně hadrem nebo leštícím stro-
jem. Hadr umístěte na pad pod leštící stroj.

6. Pokračujte ve zbývajících částech podlahy,
dokud nebude ošetřena celá plocha palubek.

7. Povrch by měl být připraven k lehké zátěži po
12 hodinách (při 20°C/ 60% vlhkosti), úplná
zátěž je možná po 24 hodinách od poslední
aplikace oleje.

Instrukce k přeolejování

Přeolejování je nutné, pokud byl povrch poškozen 
sluncem. Aby se obnovila přirozená krása, musí být 
poškozená a zničená dřevěná prkna vyměněna před 

novým ošetřením pomocí Bona Decking Oil. Celý pro-
ces je zachycen v tomto návodu – od čištění pomocí 
Bona Power Scrubber až po přeolejování.

2 3

Nastavte kartáče na vysoký tlak stroje.Dodržujte poměr ředění Bona Deep 
Clean Solution dle návodu.

+

4

Aplikujte tenkou, rovnoměrnou vrstvu 
oleje Bona Decking Oil.

1

Připevněte oranžové kartáče na Bona 
Power Scrubber. 

• Po čištění umístěte stroj vždy na voděodolný povrch.

• V případě, že začne pršet a olej nezaschl, je možné, že
bude zapotřebí aplikovat další tenkou vrstvu oleje Bona
Decking Oil.

TIP

Produkty a stroje
• Bona Power Scrubber (oranžové kartáče)

• Bona Deep Clean Solution

• Bona Decking Oil

Zkrácený pracovní postup. Před aplikací si prostudujte technické listy, dostupné na www.bona.com/cz.



Bona je přední světovou jedničkou na trhu v oblasti inovací, která nabízí 
unikátní systém pro ošetření všech typů podlah. Od jejího založení v roce 
1919, jsme prostřednictvím dceřiných společností a distributorů získali 
zastoupení ve více než 90 zemí celého světa, což nám umožňuje být blízko 
našich zákazníků a řemeslníků. 

Díky naší celoživotní podpoře a nepřetržitému výzkumu jsme schopni  
poskytovat trvale udržitelná řešení profesionálům, i majitelům podlah. 

Bona CR, spol. s r.o.
Obchodní 132
251 01  Čestlice 
tel. CR: +420 211 153 340
tel. SR: +421 265 457 161
fax CR: +420 211 153 349
bonacr@bona.com

www.bona.com/cz

20211021




